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1. Innledning 
 
 
Samfunnsdelen til kommuneplan for Rollag tar stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for utviklingen i 
kommunen. Planen skal gjelde for perioden 2011 ς 2021 og være grunnlag for enhetenes planer og virksomhet i 
kommunen.  
 
Avspark for planarbeidet var et åpent folkemøte i august 2010. Høsten 2010 var det åpne temamøter om 
næringsutvikling og stedsutvikling. Folkemøtene bidro med gode innspill som dels er tatt med som innspill til 
kommuneplanens samfunnsdel og som dels benyttes som innspill til oppfølgende handlingsplaner. Kommunens 
barne- og ungdomsrepresentant har deltatt i planarbeidet og planutkast er forelagt det nye Ungdomsrådet i 
Rollag som er under etablering. Prosessen og møtene har vært preget av optimisme og vilje til å se muligheter. 
Ønsket er at denne planen kan være et godt verktøy for å løse hovedutfordringen om å snu folketallsutviklingen i 
Rollag. 
 
Tidligere kommuneplan for Rollag var fra mai 2000 og gjaldt for perioden 2000-2010. Ved oppstart av arbeidet 
med ny samfunnsdel ble det foretatt egen evaluering av den gamle kommuneplanen.  
 
Ordfører Steinar Berthelsen har vært prosjektansvarlig for planarbeidet. Kjetil Heitmann har vært engasjert som 
ekstern prosjektleder. Det har vært lagt vekt på å få til en god prosess underveis ved bruk av åpne møter og gode 
muligheter for interesserte til å delta. Kommunens administrative ledergruppe har vært sentral i å utarbeide 
forslag til kommuneplanens samfunnsdel mens formannskap og kommunestyre har hatt styring på prosess og 
innhold. 
 
Planprogram for arbeidet med samfunnsdelen ble utarbeidet ved hjelp av Invida prosjekt-ledelse, rådgivning og 
rettshjelp as og godkjent av kommunestyret i mai 2010. Planprogrammet var laget slik at det også dekker behov 
som planstrategi for Rollag kommune. 
 
Evalueringsrapport for kommuneplanen 2000-2010, planprogram og referater fra folkemøter ligger på 
kommunens internettsider, www.rollag.kommune.no/ Aktuelt/Prosjekter_og_planer.  
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Rammeverk for kommuneplanens samfunnsdel 
Plan og bygningsloven sier at kommunen skal ha en samlet kommuneplan som omfatter samfunnsdel med 
handlingsdel og arealdel. Kommuneplanen skal ivareta kommunale, regionale og nasjonale mål, interesser og 
oppgaver, og bør omfatte alle viktige mål og oppgaver i kommunen. Den skal ta utgangspunkt i den kommunale 
planstrategien og legge retningslinjer og pålegg fra statlige og regionale myndigheter til grunn. Det kan utarbeides 
kommunedelplan for bestemte områder, temaer eller virksomhetsområder.  
 
Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for kommune-
samfunnet som helhet og kommunen som organisasjon. Den bør inneholde en beskrivelse og vurdering av 
alternative strategier for utviklingen i kommunen. Samfunnsdelen skal være grunnlag for sektorenes planer og 
virksomhet i kommunen. Den skal gi retningslinjer for hvordan kommunens egne mål og strategier skal 
gjennomføres i kommunal virksomhet og ved medvirkning fra andre offentlige organer og private.  
 
Kommuneplanens samfunnsdel bygger på overordnede føringer slik som lovverket med oppgaver delegert til 
kommunene, Stortingsmeldinger, nasjonale handlingsplaner og fylkeskommunale planer.   
 
Økonomi  
I flere år har Rollag kommune hatt en stram økonomi som har begrenset handlingsrommet. Innføring av 
eiendomsskatt, sammenslåing av skoler og samarbeid med nabokommuner om felles tjenester har styrket 
kommunens økonomi. Overskudd på driften gir kommunen handlefrihet. Kommunestyret har en målsetting om 3 
% overskudd på driftsbudsjettet, noe som er lagt inn i økonomiplanen for 2010-2013. 
 
For å ha økonomisk handlefrihet til å følge opp kommuneplanens visjon og satsingsområder er en helt avhengig av 
et kommunebudsjett i sunn balanse og med god styring på pengebruken. Ytterligere nedgang i folketallet vil 
medføre reduserte inntekter. Det er derfor helt avgjørende å snu folketallsutviklingen. 
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2. Overordnet utfordring: Utvikling i folketallet 
 
 

I årene 2000-2009 falt folketallet i Rollag fra ca 1500 til 1400. Dette er en dramatisk nedgang som skyldes flere 
forhold. Svært mange distriktskommuner opplever nedgang i folketallet, kommunen mistet et stort antall 
arbeidsplasser i perioden og mange flyktninger som var kommet til kommunen flyttet uten at det kom til nye. I 
følge Statistisk sentralbyrå vil folketallet fortsette å synke og kan bli så lavt som 1200 i 2030 dersom de mest 
negative prognosene legges til grunn. Rollag har en lavere andel barn i befolkningen enn gjennom-snittet i landet 
mens andelen eldre er større. 
 

En del av helhetsbildet er at det er ca 100 elever på Idrettsskolen i skoleåret, disse bidrar også til aktivitet og 
omsetning i bygda. Antall hytter i kommunen har økt fra 1500 i 2000 til 1750 i 2010. Omsetning og aktivitet som 
følger med hyttene bidrar til å opprettholde en del av tilbudet i bygda, spesielt innen handel, reiseliv, privat 
tjenesteyting og håndverkstjenester. 
 

Utviklingen i folketallet er ikke bærekraftig og er en fare for muligheten til å opprettholde framtidig servicetilbud 
til innbyggerne i kommunen. 
 
Overordnet utfordring 
 

Den overordnede utfordringen for Rollag kommune er å snu folketallsutviklingen.  
 
 

Konsekvens av fortsatt nedgang i folketallet 
 

Dersom folketallet i Rollag fortsetter å synke er hovedårsaken trolig mangel på arbeidsplasser. Kongsberg 
Automotive lever i en internasjonal svært konkurranseutsatt bransje. I et verst tenkelig scenario for kommunen 
kan fabrikken bli lagt ned og arbeidsplassene gå tapt.  I så fall er det i første rekke yngre mennesker i 
etablererfasen som vil bli rammet, og kommunen vil få færre barnefamilier som bosetter seg i bygda. Dette kan 
føre til at grunnlaget for to barnehager kan blir borte. Kommunen vil også miste skatteinntekter og motta 
reduserte rammeoverføringer fra staten. Det vil bli ennå vanskeligere å opprettholde Rollag som egen kommune. 
Mer alvorlig vil det være at grunnlaget for arbeidsplasser i barnehager, skoler, handel og service også kan bli borte 
og forsterke nedgangen i arbeidsplasser og folketall. 
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3. Overordnet mål 
 
Det er et prioritert mål å øke folketallet i Rollag til 1500 innbyggere i 2020 og 1600 i 2030.  
 
 
 

4. Hovedstrategier 
 
Hovedstrategier for å oppnå en positiv folketallsutvikling i Rollag er: 

¶ Omdømmebygging 

¶ Bolyst 

¶ Tilgang på arbeidsplasser 
 
 
Rollag som egen kommune? 
Kommunesektoren har etter hvert fått overført så mange oppgaver som stiller store krav til spesialisering og 
forutsigbarhet at det er svært krevende for små kommuner å levere de tjenestene som innbyggerne forventer.  
 
Rollag kommune er positiv til å se på endret kommunestruktur som et alternativ til utvidet samarbeid. Hensikten 
med en strukturendring må være å tilby bedre tjenester til innbyggere og næringsliv enn det Rollag kan levere 
som egen kommune. 
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5. Visjon og verdigrunnlag 
 
Visjon 
 
Rollag er et attraktivt og inkluderende samfunn som skaper verdier i samspillet mellom mennesker, natur og kultur. 
 
Verdigrunnlag  

¶  

¶ Vi er stolte av vår historie og vår identitet, og vil ta vare på og bruke dette i vår videreutvikling. 

¶ Vi vil bygge fremtiden gjennom kunnskap, nyskaping og teknologi, og dyrke det skapende mennesket. 

¶ Vi vil forvalte naturressursene bærekraftig for å sikre fremtidige generasjoner livsgrunnlag. 

¶ Vi vil ha et inkluderende samfunn preget av omsorg og fargerik åpenhet. 

¶ Vi vil at barn og unge skal ivaretas og gis muligheter til å bidra i utviklingen av lokalsamfunnet. 
 
 
 

6. Satsingsområder 
 
For å møte den overordnede utfordringen om å oppnå en positiv folketallsutvikling vil Rollag prioritere disse 
satsingsområdene: 
 

¶ Omdømmebygging 

¶ Folkehelse 

¶ Næringsutvikling 

¶ Steds- og områdeutvikling 

¶ Barn og unge 

¶ Infrastruktur og kommunikasjon 
 
Omdømmebygging, folkehelse og barn og unge er overordnede satsingsområder som skal inngå i de andre 
satsingsområdene.  
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Ved siden av satsingsområdene skal Rollag kommune være en god leverandør av alle tjenester, alene eller i 
samarbeid med nabokommuner og andre offentlige myndigheter. Den lokale utviklingen skal være bærekraftig. 
 

En gjennomgående strategi for å løse kommunens oppgaver er gjennom samarbeid med nabokommuner, andre 
offentlige myndigheter, næringsliv, frivillige organisasjoner og enkeltpersoner.  
 
 
 

6.1 Omdømmebygging  
 
 
Mål 

¶ Rollag skal gjennom bevisst omdømmebygging bli kjent som et positivt og attraktivt lokalsamfunn som folk 
ønsker å være en del av 

 
Tiltaksområder for å styrke omdømmebygging 

¶ Møte med kommunale tjenester og bygdas næringsliv og innbyggere skal være en positiv opplevelse 

¶ God informasjon til alle brukere om kommunens tjenester og tilbud. Kommunal informasjon om Rollag skal 
bygge på et definert verdi- og informasjonsgrunnlag 

¶ Bevisst bruk av media for å informere om Rollag, det bør være en positiv nyhet om Rollag i media hver uke 

¶ Fornøyde innbyggere og fornøyde brukere av kommunens tjenester er de beste ambassadører for å bygge et 
godt omdømme (= framsnakking) 

¶ Barn og unge skal være et prioritert tema innen omdømmebygging. 
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6.2 Folkehelse  
 
 
Folkehelsearbeid er samfunnets samlede innsats for å styrke faktorer som fremmer helsen, redusere faktorer som 
medfører helserisiko og beskytte mot ytre helsetrusler. Helse er mer enn fravær av sykdom, i vid forstand er helse 
trivsel, livskvalitet og det gode liv. Stadig flere har en inaktiv livsstil i samfunnet i dag. Undersøkelser viser at 
ungdom er langt mindre fysisk aktiv enn barn.  
 
Effektive tiltak for å fremme ei god folkehelse ligger på ulike samfunnsområder. Den nye samhandlingsreformen 
legger opp til endringer i folkehelsearbeidet. Forebyggende arbeid skal vektlegges, økt fysisk aktivitet er ett av 
tiltakene som vil ha størst effekt på folks helse. God samhandling mellom statlig, fylkeskommunalt og kommunalt 
nivå er viktig, og flere oppgaver skal overføres kommunene. Ferdig behandlede pasienter skal raskere ut av 
sykehusene og over til rehabilitering i kommunene. Hvordan reformen skal gjennomføres i detalj er ikke avklart 
ennå.  
 
Mål for folkehelse 

¶ Rollag skal være en foregangskommune når det gjelder forebyggende folkehelse.  

¶ Barn og unge skal være fysisk aktive minst en time hver dag. 

 
Tiltaksområder folkehelse 

¶ Det skal være et godt tilbud av organiserte og uorganiserte fysiske aktiviteter for alle aldersgrupper slik at 
terskelen for å være aktiv er lav 

¶ Utvikle uteområder ved skoler og barnehager og innføre aktivitetstilbud i skole og SFO. Utvikle skolestua ute 
med nærområdet og skogen som læringsarena. 

¶ Rollag vil arbeide aktivt for å styrke psykisk helse i befolkningen gjennom inkludering og å skape sosial 
tilhørighet og trivsel. Det vil stimuleres til frivillig innsats på feltet. 

¶ Folkehelseaspektet skal vurderes i alle sektorplaner og kommunal virksomhet 

¶ Oppnå en helhetstenkning som gir trygghet, tilgjengelighet og bedre tilbud til brukerne samtidig som en 
oppnår bedre utnyttelse av ressursene innen helsesektoren (rett tjeneste til rett tid) 
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¶ I samarbeid med nabokommuner vil Rollag utvikle tilbud for å ta i mot og gi et kvalifisert rehabiliteringstilbud 
til ferdig behandlede pasienter som skrives ut fra sykehus 

¶ Bygge ut mellomleddene i omsorgskjeden og utvikle et tilbud av hjemmetjenester slik at eldre kan bo hjemme 
lengst mulig 

¶ Vurdere nye og mer ressursbesparende løsninger for bygningsmasse i pleie og omsorg. 

¶ Det ønskes utviklet et nasjonalt frisklivssenter ved Idrettsskolen.  
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6.3 Næringsutvikling  

 
Mål for næringsutvikling 
¶ Det skal skapes mange nok attraktive og lønnsomme arbeidsplasser til at mål for folketallsutvikling kan nås. 

Mål om 1500 innbyggere i 2020 (+ 120 nye innbyggere) forutsetter ca 40 nye arbeidsplasser og en 
ringvirkningseffekt på ca 20 sysselsatte. Mål om ytterligere 100 nye innbyggere innen 2030 forutsetter 35 nye 
arbeidsplasser. Det forutsettes at nye pendlere erstatter bortfall av eksisterende arbeidsplasser. 

¶ Arbeidsplassene bør fordele seg på ulike bransjer som gjør bygda robust i forhold til konjunkturer. Mange av 
arbeidsplassene bør være i bedrifter som er eid og styrt lokalt. 

 

Strategier for næringsutvikling 
¶ Samhandling: Rollag kommune ønsker å være en aktiv part i utviklingsarbeidet og hjelpe bedriftene med gode 

rammevilkår (infrastruktur, godkjente arealer, i møte med offentlige myndigheter) samt veiledning, 
oppfølging og koordinering. Kommunen vil arbeide for å påvirke statlige og regionale myndigheter til å støtte 
arbeidet med nye arbeidsplasser i Rollag. Alt utviklingsarbeid baseres på samarbeid med næringslivet der 
arbeidsplassene vil komme. 

¶ Tilgang på kapital: Kommunen vil være en døråpner til andre offentlige utviklingsmidler. Kommunens egne 
midler brukes til medfinansiering. Med begrensede ressurser til næringsutvikling må forventet resultat og 
mulighet for å lykkes vurderes før tiltak prioriteres. Grunneiere stimuleres til å reinvestere frigjort kapital i 
lokal, lønnsom næringsvirksomhet 

¶ Kompetanse: Utviklingsarbeid må bygge på erfaring fra vellykkede prosjekter for å oppnå resultater. Det skal 
arbeides for å øke kompetansenivået i næringslivet  

¶ Vekststrategi: Erfaringer viser at hovedtyngden av nye arbeidsplasser bør komme innen eksisterende 
virksomheter. 
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Prioriterte bransjer som det skal satses på 
 
Reiseliv og hyttenæringer 
Tiltaksområder: 

¶ En bærekraftig reisemålsutvikling med en god og balansert verdikjede bestående av overnatting, servering og 
attraktive opplevelser basert på natur og kultur.  

¶ Vegglifjell kan skape størst volum i antall senger. Masterplan for reiselivsutvikling på Vegglifjell legges til 
grunn og rulleres ved behov. Målet er å bli best på helårlig langrenn. 

¶ Utvikle turisttilbud i hele kommunen basert på natur og kulturopplevelser. 

¶ Følge opp turistsatsing gjennom kommunedelplan for Trillemarka ς Rollagsfjell og VERDI-programmet 

¶ Volumturisme på Vegglifjell og turisme i resten av Rollag skal utfylle hverandre 

¶ Vellykket reiseliv forutsetter utstrakt samarbeid mellom aktørene, det skal utvikles gode opplegg for å tilby 
helhetlige turisttilbud, fellesgodefinansiering og markedsføring. Rollag kommune vil videreføre 
utbyggingsavtaler for å oppnå forpliktende samarbeid. 

¶ Økt lokal verdiskaping rundt bygging og bruk av private hytter. Dersom målene i masterplanen for Vegglifjell 
skal nås må det bygges inntil 70 enheter hvert år. Det skal arbeides for å koordinere, utvikle og markedsføre 
lokale bygge- og anleggsfirmaer for å øke verdiskaping og sysselsetting 

 
 
Teknologi og industri 
Tiltaksområder: 

¶ Bidra til å opprettholde Kongsberg Automotive i Rollag og utvikle nye industriarbeidsplasser basert på 
spisskompetanse, gjerne i form av knoppskyting rundt KA 

¶ Kontorhotell for pendlere til Kongsberg-industrien, og som grunnlag for knoppskyting 
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Handel, service, offentlig- og privat tjenesteyting 
Tiltaksområder: 

¶ Økt gjennomgangstrafikk skal bidra til et trivelig og travelt Veggli sentrum som styrker handels- og 
servicenæringen og skaper nye virksomheter 

¶ Nye stedsuavhengige virksomheter og arbeidsplasser innen Kunnskapsintensiv forretningsmessig 
tjenesteytelse (KIFT) og som baserer seg på IKT/fiber.  

¶ Det arbeides for å få en offentlig (statlige, regionale, interkommunale) virksomhet med nye arbeidsplasser til 
Rollag sentrum 

¶ Idrettsskolen videreutvikles som idrettsfolkehøgskole i samsvar med prosjektet 2018, også sommersesongen 
benyttes til verdiskapende virksomhet.  

¶ Etablere en privat virksomhet på Fossanåsen som tilbyr tjenester til det offentlige 
 
 
Primærnæringer 
Tiltaksområder: 

¶ Det skal arbeides for å oppnå et framtidsrettet og lønnsomt landbruk som opprettholder produksjonsarealet, 
som opprettholder kulturlandskapet og bosetting på landsbygda. Landbruket skal ha en rasjonell og 
framtidsrettet produksjon av tradisjonelle produkter og nisjeprodukter som bidrar til å styrke det natur- og 
kulturbaserte reiselivstilbudet. 

¶ Uttak av tømmer og trevirke fra skogen skal balansere med tilveksten, og lokal foredling av trevirke i form av 
bl.a. tømmer og bioenergi gir verdiskaping og arbeidsplasser  

¶ Bidra til å legge til rette for uttak av trevirke gjennom skogsbil- og traktorveger og ved å bidra til at 
miljøstandarder overholdes  

¶ Stimulere til utvikling i landbruket ved å forvalte lovverket aktivt for å oppnå god eiendomsstruktur og 
eierskap, og ved bruk av økonomiske virkemidler 
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6.4 Steds- og områdeutvikling  
 
 
Folk velger i stor grad selv hvor de vil bo og arbeide. For å snu utviklingen i folketallet er det derfor avgjørende å få 
til et attraktivt lokalsamfunn basert på bolyst, og med gode bosteder og tettsteder som folk ønsker å være en del 
av.  
 
Mål for steds- og områdeutvikling 

¶ Rollag skal tilby varierte og attraktive botilbud som gjør det mulig å nå målsettingen for folketallsutvikling. 
Bosettingsmønsteret i kommunen skal opprettholdes, men hovedtyngden av ny bosetting ønskes i tilknytning 
til tettstedene 

¶ Rollag vil skape gode tettsteder som gir grunnlag for servicefunksjoner, næringsutvikling og trivsel for både 
fastboende og tilreisende 

¶ Det skal tas hensyn til personer med nedsatt funksjonsevne (universell utforming) i alle aktuelle saker 

¶ Rollag skal ha et attraktivt og variert kultur- og fritidstilbud som underbygger bolyst 

¶  
Tiltaksområder for tett stedsutvikling 

¶ Rollag og Veggli utvikles som tettsteder gjennom åpne og inkluderende prosesser der det jobbes systematisk 
med tema som transport og trafikk, grøntstruktur, byggeskikk og kulturmiljø, møtesteder samt nærings-
utvikling. Begge tettstedene utvikler sitt eget særpreg i skjæring mellom tradisjon/historie og nyskaping og på 
sine egne premisser. Rollag kommune vil ta på seg koordineringsansvaret for stedsutviklingsprosessene, i et 
nært og forpliktende samarbeid med lokale interesser. 

¶ Veggli sentrum utvikles med handels- og servicetilbud rettet mot gjennomgangstrafikk (hyttegjester og 
turister), samt fastboende 

¶ Rollag sentrum videreutvikles rundt industrivirksomhet, landbruk, offentlig virksomhet, pendling til Kongsberg 
og som innfallsport til Trillemarka ς Rollagsfjell 
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Tiltaksområder for boområder 

¶ Det legges til rette for spredt boligbygging for å opprettholde bosetting i grendene. Det skal arbeides for at 
alle gårdsbruk er bebodd og at kulturlandskapet skal holdes i hevd 

¶ Botilbudet nær tettstedene skal bestå av leiligheter og varierte boligtomter. Kommunen vil samarbeide med 
private aktører for å utvikle boligområder herunder utleieboliger. 

¶ Rollag kommune vil fortløpende vurdere sin boligpolitikk og sin rolle som aktør i boligmarkedet. 

¶ Fast bosetting på Vegglifjell i tilknytning til turistsatsingen vurderes 

 
Kultur- og fritidstilbud 

¶ Idrettsskolen videreutvikles som aktivitets- og kultursenter i Numedal i henhold til resultater fra prosjektet 
Idrettsskolen 2018 

¶ Rollag kommune vil samarbeide med frivillige organisasjoner og nabokommuner for å oppnå et godt og 
variert kultur- og fritidstilbud, det skal tilbys både organiserte og uorganiserte aktiviteter. Det skal arbeides 
for å stimulere til aktive og inkluderende tilbud, særlig rettet mot barn og unge 

¶ Det skal arbeides for å utvikle flere anlegg for idrett og fysisk aktivitet som fremmer folkehelse  

¶ Bygdetunet utvikles videre som bygdemuseum, kulturarena og møteplass primært for lokalbefolkningen. Det 
vurderes bygging av administrasjonsbygg med WC 

¶ Numedal Middelalderdalen videreutvikles i samarbeid med nabokommuner, næringsliv og organisasjoner 
som et attraktivt og identitetsskapende kulturtilbud 

¶ Rollag kommune vil stimulere frivillige lag og foreninger til å avholde større arrangementer 
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6.5 Barn og unge - ά{Ƴň ƳŜƴƴŜǎƪŜǊΣ ǎǘƻǊ ŦǊŜƳǘƛŘ Jέ 

 
Rollag kommune har en noe lavere andel barn og unge i forhold til folketallet sammenlignet med fylket og landet 
for øvrig. Prognosene tilsier en nedgang i elevtallet i årene som kommer, både for Veggli skole og Numedal 
videregående skole. Det kan bli en utfordring å opprettholde tilbudet ved NVGS dersom ikke 
rekrutteringsgrunnlaget styrkes framover.  
 
Mål for barn og unge 

¶ Barn og unge er bygdas framtid. Rollag vil derfor tilby barn og unge det beste oppvekst-miljøet, med en trygg 
og god barnehage, en framtidsrettet skole og et aktivt og variert fritidstilbud med fravær av negative 
påvirkningsfaktorer. Rollag skal være best på aktivt oppvekstmiljø og ha glade barn som er fysisk aktive minst 
en time hver dag 

¶ Rollag vil legge til rette for at barnefamilier ønsker å flytte til bygda 
 
Tiltaksområder for barnehage 

¶ Rollag kommune skal ha et godt barnehagetilbud som ivaretar både barnas og foreldrenes behov. Kommunen 
skal ha full barnehagedekning. 

¶ Barnehagene skal ha være helsefremmende og forebyggende og bidra til å utjevne sosiale forskjeller. 
Barnehagene skal bidra til at alle barn får et likt utgangspunkt i forhold til sosial utvikling, utdanning og 
kunnskap. 

¶ Barnehagetilbudet skal være fleksibelt og tilpasset brukernes behov bl.a. for å legge til rette for pendling. Det 
er et mål å opprettholde barnehage i begge tettstedene. 

¶ Det bør være ansatte av begge kjønn i barnehagene. 
 
Tiltaksområder for skole 

¶ I skolen skal alle elever bli sett og undervisninga skal tilpasses den enkelte elev.  

¶ Skolen skal være framtidsretta ved å ha høy kvalitet på undervisninga, ha gode faglige resultater og fortsatt 
være en foregangsskole innen IKT.  

¶ Skolens IKT-utstyr må oppgraderes jevnlig, lærernes kompetanse må vedlikeholdes og skolen må ha IKT-
veiledere som drifter systemet.  

 

  
 
 

 
 

 

 



17 
 

¶ Det skal arbeides systematisk med elevenes psykososiale arbeidsmiljø for å fremme helse, trivsel og læring. Vi 
vil ta vare på hverandre og la oss begeistre.  

¶ Skolen skal ha et SFO-tilbud som er tilpasset foreldrenes behov. 

¶ Rollag kommune skal bidra til at Numedal videregående skole opprettholdes og videreutvikles slik at ungdom 
kan fullføre videregående skole i nærmiljøet. Veggli skole vil opprettholde og videreutvikle samarbeidet med 
Numedal videregående skole. 

 
Tiltaksområder for fritid 

¶ I samarbeid med frivillige organisasjoner og nabokommuner vil Rollag kommune oppnå et attraktivt, 
utviklende og variert fritidstilbud for barn og unge. Det skal legges bedre til rette for ikke-organiserte 
aktiviteter. 

¶ Tilbudet i kulturskolen utvikles i samarbeid med nabokommuner og Idrettsskolen 
¶ Det vurderes lengre åpningstid og utvidet tilbud på bibliotekene  

 
Andre tiltaksområder for barn og unge 

¶ Rollag ønsker at barn og unge i kommunen får et så positivt forhold til bygda at de ønsker å bosette seg i 
kommunen som voksne 

¶ Hensyn til barn og unge skal vektlegges i alle aktuelle planer og saker, blant annet i forbindelse med utvikling 
av tettstedene og boligområder 

¶ Ungdomsrådet og elevrådet ved Veggli skole skal brukes aktivt for å gi råd om saker som angår barn og unge 

¶ Det skal arbeides for god trafikksikkerhet og trygg skolevei  

¶ Aktiv og forebyggende barnevernstjeneste  

¶ Rollag vil bli en MOT-kommune for å styrke ungdomsmiljøet 
 
 

MOT er en holdningsskapende organisasjon som jobber for og med ungdom. 
MOTs mål er å bidra til robuste ungdommer og trygge ungdomsmiljø. 
MOT har livet til ungdom i sentrum 
MOT bevisstgjør ungdom til å ta egne valg og vise mot - 
MOT til å leve, MOT til å bry seg og MOT til å si nei 
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Idrettsskolen Numedal folkehøgskole 

Idrettsskolen drives etter lov om folkehøgskoler med eget styre. Skolen sysselsetter 26 personer og er både en 
viktig arbeidsplass i Rollag og en viktig arena for aktiviteter i bygda.  
Rollag kommune overtok Idrettsskolen fra 2003, skolen er organisert som en kommunal enhet med egen 
økonomi. Driften er finansiert av egenbetaling og statlig tilskudd. Kommunen gir støtte til drift av svømmehallen. 
Folkehøgskole er ikke en lovpålagt oppgave, og skolen må derfor forsvare sin eksistens gjennom et attraktivt 
tilbud. 

 
Idrettsskolen har en viktig rolle i å møte flere av satsingsområdene i kommuneplanens samfunnsdel.  
Gjennom prosjektet Idrettsskolen 2018 arbeides det med planer for videre utvikling av folkehøgskoletilbudet og 
for å avklare hvilken rolle Idrettsskolen og anlegget skal ha i forhold til lokalsamfunnet. Prosjektet viser at 
Idrettsskolen har et betydelig potensiale for videreutvikling. 
 
 
Forslag fra prosjektet Idrettsskolen 2018: 
 
Det er angitt følgende mål for skolens videre utvikling: 

¶ Idrettsskolen skal være en tidsriktig og levedyktig skole i år 2018 

¶ Skolen har styrket sin rolle som en ressurs i Numedal, som en viktig arbeidsplass og som et kompetansesenter 
for idrett, helse, natur og kultur. 
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6.6 Infrastruktur og kommunikasjon  
 
 

God infrastruktur og god kommunikasjon i forhold til veg, bredbånd og kollektivtilbud er viktig for et 
velfungerende og konkurransedyktig lokalsamfunn. Infrastruktur og kommunikasjon har tradisjonelt vært et 
offentlig ansvar for å sikre like vilkår over hele landet. Stadig flere oppgaver overlates til private aktører, noe som 
forutsetter et tilstrekkelig marked for at tilbudet kan etableres.  
 
Rollag ligger midt i Numedal og det er gode muligheter for inn- og utpendling til hele Numedal, Kongsberg og 
Sigdal. Konkurransefortrinn med utbygd fibernett må utnyttes i forhold til bosetting og næringsutvikling. 
 

Mål  

¶ Rollag skal ha en framtidsrettet og velfungerende infrastruktur som ivaretar innbyggernes, næringslivets og 
gjestenes behov på en god måte. 

¶ Mangelfull infrastruktur skal ikke være en begrensende faktor for utvikling i bygda. 
 

Tiltaksområder 

¶ Økt standard på fylkesveg 40 for å redusere reisetid og øke trafikksikkerhet, standard på fylkesveg 107 skal 
heves primært for å øke trafikksikkerhet 

¶ Infrastruktur som kommunale veger, skoleskyss, el-forsyning, telefoni og bredbånd skal opprettholdes og 
videreutvikles for å opprettholde bosettingsmønsteret i bygda.  

¶ I samarbeid med Tinn kommune og private utbyggere arbeides det for helårsveg mellom Veggli og Tinn for å 
øke mulighetene for lokal utvikling (pendling, turisme, handel osv) 

¶ Det arbeides for vinteråpen veg mellom Rollag og Sigdal 

¶ Kollektivtilbudet må opprettholde og helst styrkes. Bussen er spesielt viktig for barn og unge og for pendlere  

¶ Kommunal infrastruktur som vannforsyning, avløp, renovasjon og brannvern utvikles i henhold til 
handlingsplaner som rulleres ved behov 

¶ Infrastruktur i hytteområdene utvikles for å fremme økt trafikk og lokal verdiskaping 

¶ Rollag vil arbeide for lyntog gjennom Numedal med regionalt stoppested i kommunen 

¶  ά.lålys-ǎŜƴǘǊŀƭέ ƛ ±ŜƎƎƭƛΣ ƳŜŘ ōǊŀƴƴǎǘŀǎƧƻƴ ƻg ambulansetjeneste videreutvikles 

¶ Gang- og sykkelveier skal videreutvikles for å fremme trafikksikkerhet og for å stimulere til fysisk aktivitet.  

¶ Det skal arbeides for å tilrettelegge for sikker skolevei  
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7. Andre tema 
 
 
Dette avsnittet omhandler andre viktige tema i kommuneplanens samfunnsdel, men som ikke er vedtatt som 
spesielle satsingsområder. 
 
 

7.1 Tjenesteutvikling - generelt 
 
Rollag kommune skal levere kvalifiserte tjenester innen alle tjenesteområder. Alle ansatte skal ha relevant 
kompetanse, og det skal vektlegges videreutdanning og oppdatering av kompetanse ved behov.  
 
 

7.2 Nye Arbeids- og Velferdsetaten 
 
Kommuner og stat samarbeider gjennom NAV (Nye Arbeids- og Velferdsenheten). Et viktig arbeidsområde er å gi 
opplysning, råd og veiledning og iverksette tiltak som kan bidra til å løse, eller forebygge, individuelle og/eller 
sosiale utfordringer. NAV bidrar med behandling både til enkeltpersoner og familier, i tillegg til generelt 
forebyggende arbeid. 
 
Mål 

¶ Rollag vil satse aktivt på forebyggende arbeid  

¶ Når det er behov for tjenester fra NAV Numedal skal tjenester løses raskt og effektivt til beste for bruker 
 

Tiltaksområder 

¶ Tilbud om økonomisk veiledning 

¶ Aktiv bruk av tilgjengelige virkemidler i NAV-systemet 
 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 


